
Nº 98, segunda-feira, 26 de maio de 2014 181ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014052600181

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Autos Disponíveis para vista na Diretoria de Planejamento,
VALEC Engenharia Construções e Ferrovias, SEPS 713/913, Bloco
E, Edifício CNC Trade, Asa Sul, Brasília/DF, CEP: 70.390-135, Te-
lefone: (61) 2029-6473.

JOSÉ LÚCIO LIMA MACHADO
Diretor-Presidente

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 4/2014 - UASG 275075

Nº Processo: 51402033679201354 . Objeto: Pregão Eletrônico - SO-
LUÇÃO PARA ARMAZENAMENTO DE GRANDES VOLUMES
DE DADOS (storage). Total de Itens Licitados: 00007. Edital:
27/05/2014 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59. Endereço: Sep/sul
Quadra 713/913, Lote E, Edifício Cnc Trade. BRASILIA - DF. En-
trega das Propostas: a partir de 27/05/2014 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 09/06/2014 às
15h00 site www.comprasnet.gov.br.

HANDERSON CABRAL RIBEIRO
Superintendente

(SIDEC - 23/05/2014) 275075-27507-2014NE000800

Ministério Público Federal, Ministério Público do Trabalho, Minis-
tério Público Militar e Ministério Público do Distrito Federal e Ter-
ritórios, por um período de sessenta meses, a partir da assinatura do
credenciamento. Modalidade: Inexigibilidade de licitação - "Caput"
do artigo 25, da Lei 8.666/93. Elemento de despesa no MPF: 33.90.39
Programa de Trabalho no MPF: 03301058120040001 Nota de Em-
penho no MPF: 2013NE0003337, de 19/02/2013. Elemento de des-
pesa no MPT: 33.90.39 Programa de Trabalho no MPT
03301058120040001 Nota de Empenho no MPT: 2013NE000031, de
09/01/2013. Elemento de despesa no MPM: 33.90.39. Programa de
Trabalho no MPM: 03301058120040001 Nota de Empenho no MPM:
2013NE000033, de 04.01.2013. Elemento de despesa no MPDFT:
33.90.39. Programa de Trabalho no MPDFT: 033010581120040053
Nota de Empenho no MPDFT: 2013NE000196, de 20/02/2013. As-
sinatura: Marcius Correia Lima, Diretor Executivo do Plan Assis-
te/MPF, pelo Credenciante, Joao Bosco de Almeida Duarte, pelo
Credenciado.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO No- 536/2013

Termo de Credenciamento nº 536/2013, celebrado entre o Ministério
Público da União e a SANTA FELICIDADE CLINICA DE SAUDE
LTDA Objeto: Prestação de serviços odontológicos e paramédicos aos
membros, servidores e respectivos dependentes, bem como aos pen-
sionistas do Ministério Público Federal, Ministério Público do Tra-
balho, Ministério Público Militar e Ministério Público do Distrito
Federal e Territórios, por um período de sessenta meses, a partir da
assinatura do credenciamento. Modalidade: Inexigibilidade de lici-
tação - "Caput" do artigo 25, da Lei 8.666/93. Elemento de despesa
no MPF: 33.90.39 Programa de Trabalho no MPF: Nota de Empenho
no MPF: 2013NE000010, de 22.01.2013. Elemento de despesa no
MPT: 33.90.39 Programa de Trabalho no MPT: Nota de Empenho no
MPT: 2013NE000082, de 31.01.2013. Elemento de despesa no MPM:
33.90.39. Programa de Trabalho no MPM: Nota de Empenho no
MPM: 2013NE000033, de 04.01.2013. Elemento de despesa no
MPDFT: 33.90.39. Programa de Trabalho no MPDFT: Nota de Em-
penho no MPDFT: 2013NE000196, de 20/02/2013. Assinatura: Mar-
cius Correia Lima, Diretor Executivo do Plan Assiste/MPF, pelo Cre-
denciante, Alessandra Medeiros Lobo de Vasconcelos, pelo Creden-
ciado.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO No- 540/2013

Termo de Credenciamento nº 540/2013, celebrado entre o MINIS-
TÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO e o INSTITUTO DE CARDIOLO-
GIA DO LAGO LTDA. Objeto: Prestação de Serviços Médicos. Pro-
cesso: 1.00.000.016404/2013-92. Elemento de despesa: 33.90.39. Pro-
grama de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPF:
n.º 2013NE000337,de 19/02/2013, Elemento de despesa: 33.90.39.
Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empe-
nho/MPT: n.º 2013NE000031,de 09/01/2013, Elemento de despesa:
33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de
Empenho/MPM: n.º 2013NE000033, de 04/01/2013, Elemento de
despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040053.
Nota de Empenho/MPDFT: n.º 2013NE000196, de 20/02/2013. Vi-
gência: 20/05/2014 a 19/05/2019. Assinatura: pelo Credenciante VIL-
SON VICENTE POSSAMAI JÚNIOR e pelo Credenciado TAMER
NAJAR SEIXAS.

ESCOLA SUPERIOR

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 13/2014. Contratante: União, por intermédio da
ESMPU. Contratado: PETRONORTE COMBUSTÍVEIS LTDA. Ob-
jeto: Fornecimento de combustíveis para atender a frota de veículos
oficiais da ESMPU. Modalidade: Pregão Eletrônico PGR nº 18/2014,
ARP nº 6/2014. Vigência: de 21/05/2014 até 31/12/2014. Data de
Assinatura: 21/05/2014. Valor Total: R$ 12.053,48. Nota de empenho:
2014NE000123, datada de 16/05/2014. Programa de Trabalho:
03122058120HP0001. Elemento de Despesa: 3.3.90.30. Processo:
0.01.000.000714/2014-94. Signatários: CARLOS HENRIQUE MAR-
TINS LIMA, pela Contratante, GABRIEL ALMEIRA PRIETO, pela
Contratada.

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL

Contratante: União, por intermédio da ESMPU. Contratado: PETRO-
NORTE COMBUSTÍVEIS LTDA. Objeto: Rescindir amigavelmente
o Contrato nº 6/2014. Fundamento Legal: inciso II do artigo 79 da
Lei nº 8.666/93. Data de Assinatura: 21/05/2014. Processo:
0.01.000.001872/2013-81. Signatários: CARLOS HENRIQUE MAR-
TINS LIMA, pela Contratante, GABRIEL ALMEIRA PRIETO, pela
Contratada.

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2014

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no
D.O.U de 13/05/2014 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa para fornecimento de kits reagentes, destinados a
atender o Laboratório de Análises Clínicas da SSI - Saúde da Pro-
curadoria Geral da República, conforme especificações e quantidades
constantes do Anexo I. Total de Itens Licitados: 00063 Novo Edital:
26/05/2014 das 08h00 às 17h59. Endereço: Saf Sul, Qd. 4, Conj. "c",
Blocos de "a" a "f" - Plano Piloto BRASILIA - DF. Entrega das

Propostas: a partir de 26/05/2014 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 06/06/2014, às 10h30 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

FRANCISCO DE JESUS DA SILVA ARAUJO
Pregoeiro

(SIDEC - 23/05/2014) 200100-00001-2014NE000011

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 3ª REGIÃO

SECRETARIA REGIONAL
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2014 - UASG 200204

Nº Processo: 319/2014-81 . Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRO
DE PREÇOS para eventual aquisição de materiais de expediente,
destinados para uso na Procuradoria Regional da República da 3ª
Região - PRR/3ª Região, Edifício-sede situado na Avenida Brigadeiro
Luís Antônio nº 2.020, Bela Vista, Capital, São Paulo, conforme
especificações e quantidades estimadas constantes no Termo de Re-
ferência, pelo prazo de 6 (seis) meses. Total de Itens Licitados:
00073. Edital: 26/05/2014 de 12h00 às 14h00 e de 14h às 17h00.
Endereço: Av. Brigadeiro Luis Antonio, 2020 - Bela Vista Bela Vista
- SAO PAULO - SP. Entrega das Propostas: a partir de 26/05/2014 às
12h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
09/06/2014 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.

SUELY SANTOS SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 23/05/2014) 200100-00001-2014NE000584

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 4ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O 1º TERMO ADITIVO
ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 14/2013. OBJETO:
Alterar o subitem 3.1 da Cláusula Terceira e o subitem 4.3 da Cláu-
sula Quarta do Contrato. FUNDAMENTO LEGAL: art. 65, inciso II,
alínea d, da Lei nº 8.666/93. CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO:
3.3.90.37. NOTA DE EMPENHO: 2014NE000053, emitida em
28/02/2014. VALOR DO SERVIÇO/MÊS: R$ 11.478,30 (Onze mil,
quatrocentos e setenta e oito reais e trinta centavos). CONTRA-
TANTE: Procuradoria Regional da República da 4ª Região. CON-
TRATADA: Deuseg Limpeza e Conservação Ltda.. DATA E AS-
SINATURA: 06 de maio de 2014. Sirlene Maria Peixoto pela CON-
TRATANTE, e Aldo Luis Coser, pela CONTRATADA.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO CEARÁ

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 02/2014. Contratantes: União Federal, por in-
termédio da Procuradoria da República no Estado do Ceará, e a
empresa Francisca Vanilda de Sousa Pereira ME. Objeto: forneci-
mento de água mineral para a PRM/Juazeiro do Norte. Modalidade:
Dispensa de licitação. Valor mensal: R$ 112,00. Vigência: 07/01/2014
a 31/12/2014. Data da Assinatura: 08/01/2014. Nota de Empenho:
2014NE000001, de 07/01/2014. Programa de Trabalho:
03062058142640001. Elemento de despesa: 3.3.90.30. Assinam:
Francisco Soares Mourão Neto, Coordenador de Administração da
PR/CE, pela Contratante; e Francisca Vanilda de Sousa Pereira, re-
presentante legal, pela Contratada. Proc. MPF/PR/CE nº
1.15.000.003178/2013-57.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO ESPÍRITO SANTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PR/ES No- 7/2014 - UASG 200038

OBJETO: Aquisição de materiais de processamento de dados, con-
forme especificações e quantitativos constantes do Anexo I, deste
edital. ENTREGA DAS PROPOSTAS: a partir das 08:00 horas do
dia 27/05/2014, no site: www.comprasnet.gov.br. ABERTURA DA
SESSÃO: dia 06/06/2014 às 09:30 horas (horário de Brasília), no site:
www.comprasnet.gov.br. O edital e seus anexos também poderão ser
obtidos no site: http://www.pres.mpf.gov.br.

Vitória-ES, 23 de maio de 2014.
GEANI ESTHER PERTEL

Pregoeira

S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº. 0.00.002.000419/2014-55. Objeto: contratação de 02
(duas) licenças da ferramenta de Banco de Dados de pesquisa de
preços via web. Fundamentação: Art. 25, inciso II, c/c art. 13, incisos
I e VI - Lei nº 8.666/1993. Programa de Trabalho nº:
03.032.2100.8010.0001. Autorizado em 23 de maio de 2014 pelo
Ordenador de Despesas, ROBERTO FUINA VERSIANI. Ratificação
em 23 de maio de 2013 pelo Secretário-Geral, BLAL YASSINE
DALOUL. Valor total: R$ 14.382,00. CNPJ CONTRATADA nº:
07.797.967/0001-95. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNO-
LÓGICAS LTDA.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 6/2014 - UASG 590001

Nº Processo: 02.000310/2014-18 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação empresa especializada em pesquisa e diagnóstico de imagem
para a realização de pesquisa de imagem do CNMP e do Ministério
Público em âmbito nacional. Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
26/05/2014 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59. Endereço: Safs Qd
02 Lote 03, Ed. Adail Belmonte. Setor de Administração Federal Sul
- BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 26/05/2014 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
05/06/2014 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.

MARCIEL RUBENS DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 23/05/2014) 590001-00001-2014NE000016

Conselho Nacional do Ministério Público
.

S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Termo de Credenciamento n.º 003/2014, celebrado entre a União
Federal por meio do Ministério Público da União e MARIANA ES-
TEVES SCHAIDERMAN. OBJETO: Prestação de serviços paramé-
dicos na especialidade PSICOLOGIA. PROCESSO:
1.17.000.002285/2013-93. Programa de Trabalho n.º
03301058120040001,Nota de Empenho n.º 2014NE0000075, Minis-
tério Público Federal, CNPJ nº 26.989.715/0013-46 de 01 de janeiro
de 2014. Programa de Trabalho n.º 03301058120040001, Nota de
Empenho n.º 2014NE00063, - Ministério Público do Trabalho, CNPJ
nº 26.989.715/0048-76 de 21 de janeiro de 2013. Programa de Tra-
balho n.º 03301058120040001, Nota de Empenho n.º 2014NE0032,
Ministério Público Militar, CNPJ nº 26.989.715/0004-55 de 03 de
janeiro de 2013. ASSINAM: pelo Aderente, MARCIUS CORREIA
LIMA, diretor executivo do Programa de saúde e assistência social -
PLAN ASSISTE e pelo Credenciado MARIANA ESTEVES SCHAI-

DERMAN.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO No- 517/2013

Termo de Credenciamento nº 536/2013, celebrado entre o Ministério
Público da União e a UNIMED CUIABA COOPERATIVA DE TRA-
BALHO MEDICO Objeto: Prestação de serviços de operadora de
saúde, eletivo e emergencial, de natureza clínica cirúrgica, serviços
complementares ao diagnostico e ao tratamento aos membros, ser-
vidores e respectivos dependentes, bem como aos pensionistas do

Ministério Público da União
.


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-05-26T06:01:14-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




